
 

                   

 

Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava-Petržalka 

č. 7/2023 zo dňa  27. júna 2023, 

ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava-

Petržalka č. 6/2014 zo dňa 30. septembra 2014 o podmienkach predaja výrobkov a 

poskytovania služieb na trhových miestach na území mestskej časti Bratislava-Petržalka 

v znení všeobecne záväzného nariadenia č. 8/2014, všeobecne záväzného nariadenia                        

č. 10/2017 a všeobecne záväzného nariadenia č. 3/2018 

 

 

Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava-Petržalka podľa § 6 ods. 1 zákona SNR         

č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, § 7a ods. 2 písm. f),           

§ 15 ods. 2 písm. a) a § 29 zákona SNR č. 377/1990 Zb. o hlavnom meste Slovenskej 

republiky Bratislave v znení neskorších predpisov, § 3 ods. 1 a 2 zákona č. 178/1998 Z.z. 

o podmienkach predaja výrobkov a poskytovania služieb na trhových miestach a o zmene 

a doplnení zákona č. 455/1991 Zb. o živnostenskom podnikaní (živnostenský zákon) v znení 

neskorších predpisov  sa uznieslo na tomto všeobecne záväznom nariadení: 

 

Čl. I 

 

Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava-Petržalka č. 6/2014 zo dňa              

24. júna 2014 o podmienkach predaja výrobkov a poskytovania služieb na trhových miestach 

na území mestskej časti Bratislava-Petržalka v znení všeobecne záväzného nariadenia            

č. 8/2014,  všeobecne záväzného nariadenia č. 10/2017 a  všeobecne záväzného nariadenia               

č. 3/2018 sa mení a dopĺňa takto: 

 

 

1. Poznámka pod čiarou  č. ⁸ znie: 
⁸ § Zákon Slovenskej národnej rady č. 511/1992 Zb. o správe daní a poplatkov a o zmenách a 

sústave územných finančných orgánov 

 

2. § 10 sa dopĺňa odsekom 3, ktorý znie: 
(3) Na príležitostných trhoch  možno poskytovať tieto služby 

1. pohostinské a reštauračné služby, rýchle občerstvenie, 

2. brúsenie nožov, nožníc a nástrojov, 

3. oprava dáždnikov, 

4. kľúčová služba, 

5. oprava obuvi, tašiek a koženej galantérie, 

6. čistenie obuvi, 

7. čistenie peria. 

 

3. § 11 sa dopĺňa odsekom 4, ktorý znie:   

(4) Pri ambulantnom predaji  možno poskytovať tieto služby 
1. pohostinské a reštauračné služby, rýchle občerstvenie, 

2. brúsenie nožov, nožníc a nástrojov, 

3. oprava dáždnikov, 

4. kľúčová služba, 

5. oprava obuvi, tašiek a koženej galantérie, 

6. čistenie obuvi, 

7. čistenie peria. 



2 

 

 

Čl. II 

 

Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť pätnástym dňom od jeho 

vyvesenia na úradnej tabuli mestskej časti Bratislava-Petržalka. 

 
 

 

 

 

Ing. Ján Hrčka  

      starosta 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


